Договор № __ от ________ 20___ г.

	Об обучении и порядке оплаты за обучение

	г. Челябинск

	_________

	ЧОУ ДПО "Учебный центр "Эверест", именуемое в дальнейшем "Центр", в лице директора Шуленина Николая Яковлевича, действующего на основании Устава и Лицензии А № 0002650 от 10.05.2012 г., выданной Минобром Челябинской области и слушатель ______________, именуемый в дальнейшем "обучающийся" ,  заключили договор о  следующем:

	1.1 "Центр" обязуется провести

	(вид, уровень и направленность программы)

	а  слушатель обязуется посещать занятия, добросовестно осваивать программу обучения и оплатить курс обучения в полном размере "Центру".

	1.2. Под обучением в настоящем договоре понимается "организация учебных занятий, проводимых квалифицированным преподавательским составом в специально предназначенных для этого помещениях и предоставление теле-, видео-, оргтехники, учебно-наглядных пособий, необходимых для данного курса".

	II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОБУЧЕНИЯ

	2.1.Продолжительность обучения : ___________________________

	2.2. Форма обучения - ______________________________

	2.3. Периодичность занятий согласно утвержденного расписания.

	2.4. Начало обучения: ___________________________

	2.5. Время занятий - по расписанию.

	2.6. Место проведения занятий - "Центр".

	2.7. По окончанию курса при наличии удовлетворительных знаний выдается документ установленного образца. При отсутствии удовлетворительных знаний выдается справка об обучении или периоде обучения.

	III. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

	3.1. Цена за обучение без рассрочки оплаты составляет (руб.)

	____ руб. ____ коп.

	3.2. Скидка:

	3.3. Итоговая сумма за обучение (руб.):

	____руб. _____коп.

	3.4. Первоначальный взнос на дату начала  занятий (руб.):

	 ____руб. _____коп.

	3.5. Рассрочки платежа не предоставляется.

	3.6. Сроком оплаты считается день внесения денежных средств в  кассу или день поступления денежных средств на   расчетный счет "Центра".

	3.7. При переводе "Обучающегося" в другую группу очередность платежа устанавливается согласно графика оплаты новой группы.

	3.8. При несвоевременной оплате (т.е. просрочке платежа) "Обучающийся" уплачивает пеню в размере 1 % от просроченной суммы за каждый день просрочки.

	3.9. "Центр" имеет право расторгнуть договор и отчислить "Обучающегося" за пропуски занятий (два и более) без своевременного уведомления и предоставления оправдательных документов, а также отчисление как меры дисциплинарного взыскания или недобросовестное освоение программы, без возврата оплаченной суммы стоимости образовательных услуг. Стоимость индивидуальной консультации за пропуски тем занятий составляет _____,  повторная пересдача экзамена - _________ рублей 00 копеек], повторная пересдача зачета - ____________, перевод в другую группу без уважительной причины - _________ рублей 00 копеек]. Денежные средства вносятся предварительно в кассу или на расчетный счет "Центра".

	IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

	4.1. Изменения и расторжение договора производится на основании личного заявления "Обучающегося" в течение пяти рабочих дней.

	4.2. Уплаченная за обучение сумма при прекращении обучения по инициативе обучающегося возвращается за вычетом фактических

	затрат. (консультирование, оформление, обучение, администрирование и т.п.)

	4.3. В случае возврата уплаченной суммы до наступления факта взаимных обязательств по договору, с обучающегося удерживается

	сумма фактических затрат за индивидуальное консультирование, вводное занятие и оформление документов, но не свыше 10%

	от полной стоимости обучения.

	V. СРОК ДОГОВОРА

	5.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

	VI. АДРЕСА СТОРОН

	"Центр"

	ЧОУ ДПО "Учебный центр "Эверест"

	_____________________________

	454080 г. Челябинск,

	ул. Энтузиастов 12, оф. 404

	паспорт серии ______№________________________

	ИНН 7453068360, КПП 745301001

	выдан:_______________________________________

	р/сч 40703810901000003085,

	_____________________________________________

	в банке "Снежинский"  АО г. Снежинск,

	Дата выдачи паспорта: _________________

	БИК 047501799, к/сч 30101810600000000799

	адрес: _______________________________________

	тел.: 265-39-61; тел/факс 265-39-81

	_____________________________________________

	тел._________________________________________

	/ Шуленин Н. Я. /

	_____________________________________________

	(подпись)                               (ф.и.о.)

	(подпись)                         (ф.и.о.)